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Załącznik nr do zarządzenia nr 09/2019 

Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej im. w. Witosa  

w Borku Strzelińskim z dnia 07.06.2019 

Procedura postępowania na wypadek wystąpienia choroby zakaźnej 

 

Podstawa prawna: 

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 ze 

zm.), 

Ustawa z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu i zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u 

ludzi (Dz. U. z 2008 r. Nr 234 poz. 1570 ze zm.), 

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 

2003 r. Nr 6 poz. 69 ze zm.), 

Stanowisko Ministra Zdrowia w sprawie możliwości podawania leków dzieciom przez 

nauczycieli w szkole i przedszkolu z dnia 4 maja 2010 r. 

Statut Publicznej Szkoły Podstawowej im. W. Witosa  w Borku Strzelińskim  

 

Cel procedury 

Celem niniejszej procedury jest ustalenie zasad postępowania z dziećmi potencjalnie chorymi 

oraz postępowania w Szkole w taki sposób, aby zdrowe dzieci nie były narażane na 

niebezpieczeństwo zarażenia się od dziecka chorego  lub ustalenie działań, które 

zminimalizują to ryzyko. 

Niniejsza procedura jest wytyczną do postępowania, jednak wszelkie działania są kwestią 

zdrowego rozsądku, rozmów i współpracy z rodzicami/opiekunami prawnymi. 

 

Przedmiot procedury 

Przedmiotem niniejszej procedury jest określenie: 

 określenie zasad postępowania z dzieckiem potencjalnie chorym, 

 określenie zasad postępowania z dzieckiem chorym  

 objawów chorób. 

 

 

 

 



2 
 

Zakres procedury 

Zakres stosowania dotyczy wszystkich pracowników Szkoły, uczniów  oraz 

rodziców/opiekunów prawnych uczniów. 

 

Definicje 

Choroba – ogólne określenie każdego odstępstwa od pełni zdrowia organizmu. Choroba 

polega na zaburzeniu funkcji lub uszkodzeniu struktury organizmu. O zaistnieniu choroby 

można mówić wtedy, gdy działanie czynnika chorobotwórczego wywołuje niepożądane 

objawy, różniące się od czynności zdrowego organizmu. 

Choroba zakaźna – choroba, która została wywołana przez biologiczny czynnik 

chorobotwórczy. 

Biologiczny czynnik chorobotwórczy – posiadające zdolność wywoływania objawów 

chorobowych drobnoustroje komórkowe lub wytwarzane przez nie produkty, zewnętrzne i 

wewnętrzne pasożyty człowieka lub wytwarzane przez nie produkty, cząstki bezkomórkowe 

zdolne do replikacji lub przenoszenia materiału genetycznego, w tym zmodyfikowane 

genetycznie hodowle komórkowe lub wytwarzane przez nie produkty. 

Zakażenie – wniknięcie do organizmu i rozwój w nim biologicznego czynnika 

chorobotwórczego. 

Dekontaminacja – proces niszczenia biologicznych czynników chorobotwórczych przez 

mycie, dezynfekcję i sterylizację. 

Postępowanie z dzieckiem potencjalnie chorym w Szkole 

 Rodzice powinni wiedzieć, że nie należy przyprowadzać do placówki dzieci, które są 

chore tzn. jeżeli zauważyli każde odstępstwo od pełni zdrowia organizmu (dziecko ma 

gorączkę, kaszel, katar, wysypkę lub zmiany skórne, biegunkę, wymiotuje, nie chce 

spożywać pokarmów, skarży się na ból gardła)                                                                                     

Jedynym odstępstwem od tej reguły mogą być objawy chorobowe wynikające z alergii 

dziecka, ale o tym należy powiadomić nauczyciela. 

 Nauczyciel nie ma prawa odmówić przyjęcia dziecka do Szkoły ponieważ nie jest             

w stanie określić czy dziecko jest chore. Zadaniem statutowym Szkoły jest 

zapewnienie opieki dzieciom i bezpieczeństwa. Przyjmując odpowiedzialność za 

dziecko potencjalnie chore, informujemy rodzica lub opiekuna prawnego, że może 

zostać wezwany do odebrania dziecka i udania się do lekarza z dzieckiem przy 

pogorszeniu stanu zdrowia, a w przypadku wystąpienia zagrożenia dla zdrowia i życia 

dziecka zostanie wezwana pomoc lekarska – pogotowie ratunkowe. 

 Należy poinformować rodzica, że w przypadku, gdy nie odbierze dziecka chorego na 

wezwanie nauczyciela, zostanie wezwana pomoc lekarska, a dziecko może zostać 

odwiezione do szpitala przez pogotowie ratunkowe. 
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 Nauczyciel nie może przyjąć pod swoją odpowiedzialność dziecka, które ma 

biegunkę, słania się na nogach, jest półprzytomne ze względu na wysoką temperaturę 

ciała, ma duszności, zmiany skórne świadczące o chorobie zakaźnej lub występowaniu 

pasożytów u dziecka lub wymiotuje. 

 Dziecko potencjalnie chore lub u którego występują objawy chorobowe należy 

odizolować od grupy dzieci zdrowych. 

Nie jest to dyskryminacja dziecka, o czym należy poinformować rodziców, lecz tylko 

prewencja prozdrowotna. 

 W przypadku stwierdzenia wystąpienia chorób zakaźnych, zatruć pokarmowych lub 

przebywania na terenie Szkoły dzieci chorych, należy wzmóc ochronę higieniczną. 

Zwiększyć częstotliwość mycia i dezynfekcji stołów, sanitariatów itp. 

 

 Działania w przypadku stwierdzenia wystąpienia u dziecka choroby 

zakaźnej 

 W przypadku stwierdzenia wystąpienia chorób zakaźnych lub przebywania na terenie 

Szkoły dzieci chorych należy wzmóc ochronę higieniczną, tj. zwiększyć częstotliwość 

mycia i dezynfekcji stołów, sanitariatów  itp. 

 W przypadku stwierdzenia wystąpienia u dziecka choroby zakaźnej 

rodzice/opiekunowie prawni dziecka zobowiązani są do poinformowania dyrektora 

placówki o zachorowaniu dziecka. 

 Lekarz rodzinny, który podejrzewa lub rozpoznaje zakażenie, chorobę zakaźną lub 

zgon z powodu zakażenia lub choroby zakaźnej, zobowiązany jest do zgłoszenia tego 

faktu w ciągu 24 godzin od momentu rozpoznania lub powzięcia podejrzenia 

zakażenia, choroby zakaźnej lub zgonu z powodu zakażenia lub choroby zakaźnej do 

państwowego powiatowego inspektora sanitarnego (czerwonka bakteryjna, dur 

brzuszny i zakażenia pałeczkami durowymi, grypa, w tym ptasia grypa u ludzi, 

krztusiec, legionelloza, odra, ospa prawdziwa, ospa wietrzna, płonica, różyczka                    

i zespół różyczki wrodzonej, salmonelloza, wirusowe zapalenie opon mózgowo-

rdzeniowych, mózgu i rdzenia, z wyłączeniem wścieklizny, zakażenia i zatrucia 

pokarmowe o etiologii infekcyjnej nieustalonej). 

 Dyrektor Szkoły  nie zgłasza wystąpienia choroby zakaźnej, jednakże prowadzi 

działania mające na celu zapobieganie rozprzestrzenianiu się chorób (dodatkowa 

dezynfekcja, rygor higieniczny, informacja dla rodziców/opiekunów prawnych 

pozostałych dzieci). 

 Rodzice/opiekunowie prawni dziecka, po przebytej chorobie zakaźnej, zobowiązani są 

do dostarczenia zaświadczenia od lekarza rodzinnego, że dziecko jest po zakończeniu 

leczenia, nie jest chore i nie jest możliwym źródłem zarażenia dla innych uczniów 

Szkoły. 

Postanowienia końcowe 

Za wdrożenie i nadzór nad stosowaniem procedury odpowiada dyrektor Szkoły 
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Do przestrzegania postanowień niniejszej procedury zobowiązani są wszyscy pracownicy                          

i współpracownicy Szkoły 

Za zapoznanie pracowników i rodziców/opiekunów prawnych wychowanków z niniejszą 

procedurą odpowiada dyrektor Szkoły 


